3. ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ

1. Термины и общие положения

1.1. Настоящее Пользовательское соглашение (далее — Соглашение) регулирует
отношения между ООО «Узнать штрафы.ру» (далее — Оператор) и лицом,
использующим Сервис Vidro AI (далее — Пользователь). 1.2. Соглашение является
публичным договором‑присоединением в смысле ст. 428 ГК РФ. Начало использования
Сервиса означает полное и безоговорочное принятие условий Соглашения.

2. Описание Сервиса

2.1. Vidro AI предоставляет Пользователю инструмент для генерации видеороликов с
применением алгоритмов ИИ. 2.2. Доступ предоставляется через веб‑интерфейс после
авторизации с использованием Яндекс ID.

3. Регистрация и доступ

3.1. Авторизация возможна только через Яндекс OAuth. 3.2. Пользователь несёт
ответственность за сохранность своего Яндекс‑аккаунта и не вправе предоставлять
доступ третьим лицам.

4. Стоимость услуг

4.1. Услуги Сервиса предоставляются на возмездной основе согласно Тарифам,
указанным в п. 3 Публичной оферты.

5. Интеллектуальная собственность и права на контент

5.1. Оператор является обладателем исключительных прав на программное
обеспечение, дизайн, базы данных и иные объекты, входящие в состав Сервиса. 5.2.
Право на использование сгенерированного видео (далее — Контент) переходит к
Пользователю с момента списания пакета, при этом Оператор и другие пользователи
получают неисключительную лицензию на демонстрацию фрагментов Контента в
портфолио и маркетинговых материалах, если Пользователь не отключил эту опцию в
настройках.

6. Запрещённый контент

Пользователю запрещается использовать Сервис для создания видеоматериалов,
которые:

●​ нарушают законодательство РФ;
●​ пропагандируют насилие, дискриминацию, порнографию;
●​ нарушают права третьих лиц (в т.ч. авторские);
●​ содержат персональные данные третьих лиц без их согласия.

7. Ограничение ответственности

7.1. Сервис предоставляется «как есть». Оператор не гарантирует бесперебойную
работу и соответствие Сервиса ожиданиям Пользователя.​
7.2. Оператор не несёт ответственности за любые убытки, возникшие вследствие
использования или невозможности использования Сервиса.

8. Права и обязанности сторон

Пользователь обязан:

●​ соблюдать законодательство РФ и условия Соглашения;
●​ не предпринимать действий, направленных на обход технических средств

защиты Сервиса;
●​ не копировать и не распространять программный код Сервиса.

Оператор вправе:

●​ изменять функциональность Сервиса без уведомления;
●​ приостанавливать доступ к Сервису для профилактических работ;
●​ блокировать Пользователя при нарушении Соглашения.

9. Разрешение споров

Споры разрешаются в досудебном порядке; при недостижении соглашения — в суде
по месту нахождения Оператора.

10. Заключительные положения

10.1. Оператор может вносить изменения в Соглашение; новая редакция размещается
в Сервисе и вступает в силу с момента публикации.​
10.2. Недействительность отдельного положения Соглашения не влечёт
недействительность Соглашения в целом.

	3. ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ
	1. Термины и общие положения
	2. Описание Сервиса
	3. Регистрация и доступ
	4. Стоимость услуг
	5. Интеллектуальная собственность и права на контент
	6. Запрещённый контент
	7. Ограничение ответственности
	8. Права и обязанности сторон
	9. Разрешение споров
	10. Заключительные положения